
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA ,

/
/

MMOPP009KW41

SMLOUVA O VÝLEPU PLAKÁTŮ
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku

Článek I.

Smluvní strany

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava

00300535

CZ00300535

19-1842619349/0800

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Ing. Martinou Věntusovou, pověřenou řízením Odboru kancelář tajemníka

Magistrátu města Opavy

5eabx4t

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupeno:

ID datové schránky:

dále jen „město Opava"

...název politické strany, hnutí,...

Sídlo:

Občanská demokratická strana
Truhlářská 1106/9, Praha 1, 110 00

IČ: 1619265G, DIČ: C216192656

IČ:

Zastoupena

ID datové schránky/e-mail:

Regionální sdružení Moravskoslezský kraj

Sokolská třída 1204/S, Ostrava 1, 702 00
•v?

dále jen „politická strana"

Článek II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností

v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí

bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou

k tomuto úkonu oprávněny.

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem stanovení pravidel pro vylepování volebních plakátů

na plakátovacích plochách města Opavy vyhrazených v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 zákona

č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon"), v rámci volební kampaně pro volby do

Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konané ve dnech 20. a 21. října 2017 (dále jen

„volební kampaň").

1



3

Článek III.

Předmět smlouvy

Město Opava se zavazuje, že nejpozději dne 5. října 2017 instaluje na svém území 21 plakátovacích

ploch, které budou sloužit pro volební kampaň. Každá jednotlivá plakátovací plocha představuje
plechovou krychli, jejíž stěny určené pro výlep volebních plakátů mají rozměr 200 cm x 200 cm

(dále jen „plakátovací plocha" nebo „plakátovací plochy"). Umístění jednotlivých plakátovacích ploch

na území města Opavy je specifikováno v nedílné příloze této smlouvy. Plakátovací plochy město

Opava ponechá na určených místech minimálně do 23. října 2017.

Město Opava uzavřením této smlouvy umožňuje politické straně, aby užívala všechny plakátovací

plochy pro výlep volebních plakátů v rámci volební kampaně, a politická strana se zavazuje městu

Opavě za tuto možnost uhradit paušální úhradu ve výši 2.000,00,- Kč. Tato částka představuje základ

daně a bude navýšena o příslušnou sazbu DPH. Celková paušální náhrada tedy činí 2.420,00 Kč

včetně 21 % DPH.

Paušální úhradu podle odst. 2 tohoto článku se politická strana zavazuje uhradit městu Opavě na

základě daňového dokladu faktury, kterou město Opava vystaví do tří dnů od uzavření této smlouvy

se splatností 10 dní od vystavení daňového dokladu faktury.

Politická strana prohlašuje, že si je vědoma, že její právo užívat plakátovací plochy není výhradní

a že stejné právo jako ona má i každá z ostatních kandidujících politických stran, hnutí a koalic, kterých

je na území města Opavy dvacet šest, uzavře-li s městem Opavou smlouvu svým obsahem

odpovídající této smlouvě. Město Opava přitom deklaruje, že v souladu se zásadou rovnosti uvedenou

v § 16 odst. 4 Zákona umožní užívání plakátovacích ploch za podmínek uvedených v této smlouvě

každé kandidující politické straně a koalici, která o to projeví zájem.

Politická strana je oprávněna vylepovat volební plakáty na všechny stěny plakátovacích ploch,

přičemž pokud bude v horní polovině plakátovací plochy volné dosud jiným volebním plakátem

neobsazené místo, zavazuje se politická strana svůj volební plakát umístit přednostně tam.

Politická strana bere na vědomí, že město Opava uzavřením této smlouvy negarantuje politické straně,

že její volební plakát vylepený na plakátovací ploše nebude přetopen jiným volebním plakátem či

čímkoli jiným, ani že nebude stržen, a že město Opava nemá povinnost přetopení volebního plakátu

politické strany odstranit.

Volební plakáty z plakátovacích ploch po skončení volební kampaně odstraní město Opava.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Článek IV.

Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem

dodatku a potvrzenými oběma smluvními stranami.

V případě, že politická strana představuje koalici vícero subjektů, odpovídají tyto subjekty městu Opavě

za plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy společně a nerozdílně.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží město Opava a jeden politická

strana.

Politická strana souhlasí s tím, že tato smlouva bude v celém rozsahu uveřejněna v registru smluv.

Rozhodnout o uzavření této smlouvy a tuto smlouvu za město Opavu podepsat je na základě usnesení

rady města Opavy ze dne ! i. :?9.řcíslo usnesení) ......... oprávněna vedoucí Odboru kancelář tajemníka

Magistrátu města Opavy. ý.524 1 6‘ '> lihl -ít

1.

2.

3.

4.

5.

44 -f. 4*4?V Opavě dne: V Opavě dne:

Za město O Za politickou stranu:

Ing. Martina Věntusová

Pověřená řízením Odboru kanceláře

tajemníka Magistrátu města Opavy

Občanská demokratická strana
Truhlářská 1106/9, Praha 1, 110 00
IC: 16192656, D!Č: CZ16192G56

u/enť Morovskosfe ský kraj
iiicta 1204/C, Ostrava 1, 702 00

Reoíond.

2


